

Odpis

UCHWAŁA NR XXX/234/08
Rady Miejskiej w Obornikach
z dnia 25 lipca 2008 r.

w sprawie : wniesienia skargi kasacyjnej na postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 3 lipca 2008 roku odrzucające skargę Gminy Oborniki na rozstrzygnięcie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 stycznia 2008 r. Nr NK.I – 3.0911-20/08 , stwierdzające nieważność uchwały Nr XX/153/07 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 30 listopada 2007 r., w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach.

Na podstawie: art. 173 Ustawy z dnia 30 sierpnia 2004 r. Prawo o postępowaniu przed Sądami Administracyjnymi (Dz. U. Nr 153 z 2002 r. poz. 1270) w związku z art. 98 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Obornikach uchwala co następuje

§ 1.

Postanawia się, że Gmina Oborniki wniesie skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 3 lipca 2008 roku odrzucające skargę Gminy Oborniki na rozstrzygnięcie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 stycznia 2008 r. Nr NK.I – 3.0911-20/08 stwierdzające nieważność uchwały Nr XX/153/07 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 30 listopada 2007 r., w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który jest upoważniony do udzielenia pełnomocnictwa Radcy Prawnemu do sporządzenia skargi i reprezentowania Gminy w postępowaniu kasacyjnym.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Piotr Desperak

Zgodność
odpisu z oryginałem stwierdzam

Oborniki dnia 25.07.2008r

KIEROWNIK

BIURA RADY

podpis

Paulina Kłossowska

Odpis

Uzasadnienie

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu postanowieniem z dnia 3 lipca 2008 roku odrzucił skargę Gminy Oborniki na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 stycznia 2008 r. Nr NK.I – 3.0911-20/08 stwierdzające nieważność uchwały Nr XX/153/07 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 30 listopada 2007 r., w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach.

W ustnym uzasadnieniu postanowienia ogłoszonego na rozprawie Sąd stwierdził, iż skarga została złożona z naruszeniem ustawowego terminu 30 dni bowiem Urząd Miejski w Obornikach otrzymał rozstrzygnięcie Wojewody w dniu 14 stycznia 2008 r. a skarga została wniesiona 14 lutego 2008 r. a więc po upływie 30 dni z jednodniowym opóźnieniem. Tymczasem jak wynika z akt sprawy rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody zostało doręczone nie 14 stycznia lecz 16 stycznia 2008 r. (dnia 14 stycznia doręczono zawiadomienie wojewody o wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności uchwały) a skarga istotnie została nadana na pocztę 14 lutego 2008 r. a wpływ do Kancelarii Wojewody był sygnowany datą 15 luty 2008 a zatem przed upływem 30 dni na jej złożenie. Innymi słowy należy uznać, że Wojewódzki Sąd Administracyjny orzekł o odrzuceniu skargi z rażącym naruszeniem obowiązujących przepisów.

Mając na uwadze powyższe wniesienie skargi kasacyjnej od przedmiotowego postanowienia jest słuszne i w pełni uzasadnione.

SEKRETARZ
GMINY OBORNIKI

Ewa Thiem

Zgodność
odpisu z oryginałem stwierdzam

Oborniki dnia 25.07.2008 r.

KIEROWNIK
BIURA RADY

podpis
Paulina Kłosowska